Fabriquée par:
Backyard Discovery

BaCKYa rd 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762

800-856-4445

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive,Westlea, Swindon SN5 7EX Phone: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands Phone: 0800-567-8990

BEAUMONT 10x10 PERGOLA

N° DE MODELE # 1505513D

A\
1\ WARNING

Cancer and Reproductive Harm

ELECTRICAL ENCLOSURE
INCLUDED

Veuillez visiter www.backyarddiscovery.com
Pour obtenir le manuel de montage le plus récent, pour enregistrer votre produit ou pour commander des
pieces de rechange. Para obtener instrucciones en espariol, visite www.backyarddiscovery.com

ETAPE PAR ETAPE FACILE

®
INSTRUCTIONS INTERACTIVES EN 3D
TELECHARGEZ L’ APPLICATION GRATUITE

INS-1505513D-A-BEAUMONT 10x10 PERGOLA-FR 3-4-25




Manuel du propriétaire - Configuration de base Dimensions
et notes

Il est extrémement important de commencer avec des socles, un plancher-terrasse ou une plateforme
en béton de niveau pour fixer votre structure

o Prétez une attention particuliére aux éléments nécessaires a chaque étape. Veillez a utiliser les bonnes piéces de
quincaillerie a chaque étape. L'utilisation de piéces de quincaillerie inadéquates peut entrainer un montage incorrect

o N’oubliez pas de repérer la présence d’installations souterraines de services publics et de lignes électriques aériennes

Des supports de poteau sont fournis avec votre structure, ce qui vous permet de I’'installer de fagon
permanente sur une surface de bois ou de béton préexistante ou nouvelle.

e La quincaillerie pour fixer les supports des poteaux a la structure est incluse.

e La quincaillerie pour monter la structure de fagon permanente sur une surface en béton n’est PAS incluse.

e La quincaillerie pour monter la structure de fagon permanente sur un plancher-terrasse en bois n’est PAS incluse et devra
étre achetée séparément. Vous devez vous assurer qu’il y a un support structurel suffisant sous le plancherterrasse
avant de la fixer de fagon permanente.

Assemblage de toit en métal
Retirez le revétement en plastique des panneaux de toit métalliques avant d’installer chaque piéce. Placez les matériaux de
toiture sur une surface plane et non abrasive avant et aprés le montage car ils pourraient se plier, se bosseler ou se rayer.

1 N1 [
e

B (SuEEREEERL
T s, T s
L O

—
—L

100"
‘ [3048mm]

T
o g
—
= e — N =
0 2, E =
— <r = R
N [9)] le}
P~ P~ = ~
= &,
&,

7-1/2" 7-172"
- [2146mm] [2146mm]
o /| o e | =
7-111/72" 711 12"
[2426mm] [2426mm]



Manuel du propriétaire - Disposition de I’ancrage

8'-11/18"
[2456mm]
2286mm
6'-11 5/16"
2116mm
C‘
\ w
A
/3“239 A
.0, 77
O 9\ ) 6 6"‘ |
g ©g %'g A7
- = O, %9, 7 Q
LE FE TE .0, 75, Oh
To R e <7 Oo’;b;> o
0 @ l] ﬁ X :: » / 6\4/
N A LA Oo ){(\
%, %
R
1 BH . ) .
6 11/16"

~T170mm]" |

}—-

6 11/16
170mm

Bl

4 ANCHORS
PER POST




MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

PIECES EN BOIS (PAS A L'ECHELLE)

T T
M pi N

D3 SOLIVE FENDUE - W4L21786
(x7) 13/8"x5 1/4"x114" (36x134x2896)

D4 SOLIVE - W4L21787
x2) 13/8"x5 1/4"x90" (36x134x2286)

D5 SOLIVE - W4L21788
(x4) 1.3/8"x5 1/4"x90" (36x134x2286)

D6 BOUT DE SOLIVE - W4L21789
(x12) 1 3/8"x5 1/4"x15" (36x134x381)

D7 BOUT DE SOLIVE - W4L21790
(x4) 13/8"x5 1/4"x15" (36x134x381)

P

D9 CORNIERE COURTE - W4L21791
(x8) 1.3/8"x5 1/4"x26 7/8" (36x134x683)

D10 SOLIVE - W4L21792
x2) 13/8"x5 1/4"x90" (36x134x2286)

/ H T T T

P1 PANNE LONGUE - W4L21793
(x12) 13/8"x1 3/8"x70 3/4" (36x36x1798)

P2 PANNE COURTE - W4L21794
(x12) 1 3/8"x1 3/8"x38 5/8" (36x36x981)

WP1 POTEAU DE PERGOLA - W2A04750
(x2) 5 1/2"x5 1/2"x89 1/2" (140x140x2273)

WP2 POTEAU DE PERGOLA - W2A04751
(x2) 5 1/2"x5 1/2"x89 1/2" (140x140x2273)



MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES
PIECES DE QUINCAILLERIE (PAS A L'ECHELLE)

% H100192 ECROU A BARILLET
(x16) WH BLK

5/16x7/8 H100198 RODELLE D'ARRETE H100199 RONDELLE D'ARRET
(x62) BLK (x48) BLK
8x19 12x19

H100193 ECROU A BARILLET
(x32) WH BLK

5/16x1-1/2
H100392 V PWH BLK 8x3/4 E - H100405 RONDELLE
(x4) H100120 VIS (x8  D'ARRET EXT
. BLK
C—— T B
H100200 VIS PFH BLK
(x16) 8x1 1/2 —% \
[————————————1— yw— E %
H100201 VIS PFH BLK (x1) NIVEAU DE VIS
(x84) 8x2-1/2
A
R
)
z 777777 191100 MANDRIN MAGNETIQUE
H100205 BOULON WH
(x16) BLK 5/16x2-1/4 ) )
== S

HI90147 1.30 TORX MECHE

H100792 TIREFOND WH
(x8) BLK H‘(|X01())1 14

CLE TORXT-30
1/4x3

H100204 TIREFOND WH
(x14) BLK
5/16x5 1/2

H100196 BOULON WH
(x32) BLK 5/16x7-1/4

e e ]



MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

PIECES ACCESSOIRES (PAS A L'ECHELLE)

A109929 pIED 142 POTEAU CARRE

A4'X'(‘1’)2158 ETIQUETTE LOGO BYD

9208413 BOITIER ELECTRIQUE



PRE-ASSEMBLAGE ETAPE 1 - TRI DES PIECES

Il est essentiel pour faciliter 'assemblage que vous preniez le temps de trier et
d'organiser le bois et les piéces de quincaillerie.

PIECES EN BOIS :

¢ e+ Organisez les piéces de bois selon le numéro alphanumérique a trois chiffres estampillé sur chaque
planche (ex. P01).

 §’il y a plusieurs planches avec le méme numéro estampillé, empilez ces piéces ensemble.
* Les tampons se trouvent sur la surface plane ou aux extrémités des planches.
* Prévoyez beaucoup d'espace - les piéces de bois peuvent prendre beaucoup de place.

REMARQUE : LES CARTONS NE SONT PAS
ORGANISES PAR NUMERO DE PLANCHE.

PIECES DE QUINCAILLERIE :

* Nous vous recommandons d’avoir une table séparée pour organiser les piéces de quincaillerie.

* Les sacs de piéces de quincaillerie comportent un numéro de piéce alphanumérique a sept chiffres.

* Vous pouvez organiser vos piéces de quincaillerie par numéro de piéce ou les grouper par type de piéce
(c.-a-d. boulons, écrous, etc.).

* Lors de I'assemblage, il vous suffit de vous reporter aux quatre derniers chiffres du numéro.

H100194

BOULON WH
5/16 x 2-1/2

(x2) 1



PRE-ASSEMBLAGE ETAPE 2 - OUTILS NECESSAIRES

ko ommicomris g
ACCESSOIRES DE LA
PERCEUSE : MECHE

CRUCIFORME CLES OUVERTES DE
1/2 PO ET 9/16 PO

FORETS DE 1/8 PO, 3/16
PO, 3/8 PO ET 7/16 PO
CLE A CLIQUET DE 3/8 PO,

DOUILLES STANDARD DE 1/2 PO
- ' ET 7/16 PO, DOUILLES

TOURNEVIS CRUCIFORM PROFONDES DE 1/2 PO ET 7/16 PO

PERCEUSE SANS
FIL OU
PERCEUSE
ELECTRIQUE

MAILLET EN CAOUTCHOUC -
MARTEAU A PANNE FENDUE EN OPTION

EQUERRE

NIVEAU DE 24 PO




PRE-ASSEMBLAGE ETAPE 3 - CHOISISSEZ VOTRE
METHODE D'ASSEMBLAGE

Plusieurs types d’instructions de montage vous sont proposés.

Manuel d'assemblage imprimé inclus avec votre produit

Application BILT - Instructions interactives en 3D (en Anglais)

Combinaison du manuel imprimé et de I'application BILT (remarque : les nhuméros d'étape
peuvent différer entre les deux méthodes)

wnN=

CIBILL

Scannez pour des
instructions 3D faciles

Téléchargez I'application BILT @& App Store
avant de commencer

b GETITON
" Google Play

13



ETAPE 1 - ASSEMBLAGE DE NUMERO

QTE DESCRIPTION

DE PIECE
P E RGO LA . H100192 ECROU A BARILLET WH 5/16x7/8

H100198 |RONDELLE EXT 8x19 BLK

H100199 |RONDELLE D'ARRET EXT 12x19

© |00 |0 |00

D9 CORNIERE COURTE - W4L21791

(4) 13/8"x5 1/4"x26 7/8" (36x134x683) H100205 |BOULON WH 5/16x2-1/4 BLK

D4 SOLIVE - W4L21787
(2) 13/8"x5 1/4"x90" (36x134x2286)

REPETER LE PROCESSUS POUR LE COTI‘:‘ OPPOSE.
**SERRER A LA MAIN SEULEMENT A CE MOMENT.***

198 (x4 RONDELLE - 8x19

205 x4
BOULON -2 1/4"

192 (x4
ECROU A BARILLET - 7/8"

199 x4
RONDELLE - 12x19

D9 x2)

10



ETAPE 2 - ASSEMBLAGE DE . [NUMERO

PERGOLA QTE DE PIECE DESCRIPTION
8 |H100192 |ECROU A BARILLET WH 5/16x7/8
8 |H100198 |RONDELLE LOCK EXT 8x19
: 8 |H100199 |RONDELLE D'ARRET EXT 12x19
D9 CORNIERE COURTE - W4L21791 8 |H100205 |BOULON WH 5/16x2-1/4 BLK

(4) 13/8"x5 1/4"x26 7/8" (36x134x683)
,ﬁ TROUS PILOTES VERS LE HAUT

D10 SOLIVE - W4L21792
(2) 13/8"x5 1/4"x90" (36x134x2286)

REPETER LE PROCESSUS POUR LE COTE OPPOSE.

TROUS PILOTES VERS LE HAUT.
198 (x4
RONDELLE - 8x19

205 (x4
BOULON -2 1/4"

D10 )

5%
&

192 (x4)
ECROU A BARILLET - 7/8"

199 x4
RONDELLE - 12x19

D9 2

1"



ETAPE 3 ASSEMBLAGE DE PERGOLA . [NUMERO
, ‘ QTE DE PIECE DESCRIPTION
- | 8 |H100193 |ECROU A BARILLET WH
WP1 POTEAU DE PERGOLA - W2A04750 8 |H100196 |BOULON WH 5/16x7-1/4 BLK
(x2)  51/2°x5 1/2"%x89 1/2" (140x140x2273) 8 |H100198 |RONDELLE D'ARRET EXT 8x19
) ‘ 8 |H100199 |RONDELLE D'ARRET 12x19 BLK
” WP2 POTEAD DE PERGOLA - Wanoaron ‘ 4 |H100405 |RONDELLE LOCK EXT 6x15 BLK
(x2) 5 1/2'x5 1/2"x89 1/2" (140x140x2273) 4 |H100792 | TIREFOND WH 1/4x3 BLK
’D o) o ‘ ’
D5 SOLIVE - W4L21788
(x2) 90" SOLIVE - SUPPORT ASSEMBLY (2) 13/8'%5 1/4°x90" (36x134x2286)
REPETER LE PROCESSUS POUR LE COTE OPPOSE. _ o
(x4)
RONDELLE - 8x19
ATTACHEZ 'D5'
AUX TROUS 196 (x4
INTERIEURES BOULON - 7-1/4
ASSEMBLAGE
D'ETAPE 1

193 (x4
ECROU A BARILLET -1 1/2"

199 ()
RONDELLE - 12x19 792 (x2)

TIREFOND - 3"

REMARQUE :
ALIGNER LES
405 2
CORBEAUX
AVEC LES RONDELLE - 6x15

TROUS PILOTES

NOTE: TROUS
PILOTES SUR
CE COTE

/WP1 (x1)

12

WP2 (x1)\




ETAPE 4 - ASSEMBLAGE DE PERGOLA

: . | NUMERO
. QTE | EbiEce DESCRIPTION
?g §35!;151-/‘){&;!5,,2(137&334”286) 8 |H100193 |ECROU A BARILLET WH
i D 8 |H100196 |BOULON WH 5/16x7-1/4 BLK
\n o) IERN n\ 8 |H100198 |RONDELLE LOCK EXT 8x19 BLK
8 |H100199 |RONDELLE LOCK EXT 12x19 BLK
4 |H100405 |RONDELLE LOCK EXT 6x15 BLK
(x2) 90" SOLIVE - SUPPORT ASSEMBLY 4 |H100792 |TIREFOND WH 1/4x3 BLK
REPETER LE PROCESSUS POUR LE COTE OPPOSE.
>

193 x9)
ECROU A BARILLET-1 1/2"

199 (x4) .
RONDELLE - 12x19

198 x4
RONDELLE - 8x19

196 (x4

BOULON - 7-1/4 / '

792 (x2)
TIREFOND - 3"

405 (2
RONDELLE - 6x15

NOTE:
ALIGNERLES — E/
CORBEAUX

AVEC LES ASSEMBLAGE D
TROUS L'ETAPE 2

PILOTES

13




ETAPE 5 - ASSEMBLAGE

DE PERGOLA C

D6 BOUT DE SOLIVE - W4L21789
(4) 13/8'x5 1/4"x15" (36x134x381)

NUMERO

QTE DE PIECE DESCRIPTION
4 |H100193 |ECROU A BARILLET WH
4 |H100196 |BOULON WH 5/16x7-1/4 BLK
4 |H100198 |RONDELLE LOCK EXT 8x19 BLK
4 |H100199 |RONDELLE LOCK EXT 12x19 BLK

196 (4
BOULON -7-1/4

198 (x4) L
RONDELLE - 8x19 B

14

193 (x4
ECROU A BARILLET - 1 1/2"

199 (x9)

RONDELLE -12x19

D6 (x4




ETAPE 6 - ASSEMBLAGE DE re [NUWERO ——

DE PIECE
P E RGOLA H100193 ECROU A BARILLET WH

\—O/ H100196 |BOULON WH 5/16x7-1/4 BLK

BN R

H100198 RONDELLE LOCK EXT 8x19 BLK
D6 BOUT DE SOLIVE - W4L21789 D7 BOUT DE SOLIVE - W4L21790

H100199 |RONDELLE LOCK EXT 12x19 BLK
(2) 13/8"x5 1/4"x15" (36x134x381) (2) 1 3/8"x5 1/4"x15" (36x134x381)

o 198 (v
/ K RONDELLE - 8x19
196 (x¢
BOULON - 7-1/4

193 (x4

RONDELLE -
12x19

15



ETAPE 7 - ASSEMBLAGE
DE PERGOLA

D6 BOUT DE SOLIVE - W4L21789
(4) 13/8"'x5 1/4"x15" (36x134x381)

= | NUMERO
QTE DE PIECE DESCRIPTION
4 |H100193 |ECROU A BARILLET WH 5/16x11/2
4 |H100196 |BOULON WH 5/16x7-1/4 BLK
4 |H100198 |RONDELLE LOCK EXT 8x19 BLK
4 |H100199 |RONDELLE LOCK EXT 12x19 BLK

196 ()
BOULON - 7-1/4

198 (x4 N
RONDELLE - 8x19 S

16

D6 (x4

193 x4)
ECROU A BARILLET -1 1/2"

199 x9)
RONDELLE - 12x19




ETAPE 8 - ASSEMBLAGE ore | NUMERO CESCRIPTION

DE PERGOLA P

H100193 |ECROU A BARILLET WH

4
4 H100196 |BOLT5/16x1-1/2 WH

4 H100198 |RONDELLE D'ARRET EXT 8x19
4

D6 BOUT DE SOLIVE - W4L21789 D7 BOUT DE SOLIVE - W4L21790 H100199 |RONDELLE D'ARRET EXT 12x19 BLK

(2) 13/8"x5 1/4"x15" (36x134x381) (2) 13/8"x5 1/4"x15" (36x134x381)

199 (x4 /// b

RONDELLE - 12x19

193 x4
ECROU A BARILLET -1 1/2"

198 (x¢)
RONDELLE - 8x19

196 (x4
BOULON - 7-1/4

17



ETAPE 9 - ASSEMBLAGE DE PERGOLA

NUMERO

( T T QTE DE PIECE DESCRIPTION

14 |H100198 |RONDELLE D'ARRET EXT 8x19
D3 SLOTTED SOLIVE - W4L21786

14 |H100204 -
7) 13/8'x5 1/4"x114" (36x134x2896) 0020 TIREFOND WH 5/16x5-1/2 BLK

ALIGNER LES TROUS PERCES DANS LES SOLIVES FENDUES ET LES TROUS
PERCES DANS LES SOLIVES ET LES EXTREMITES INFERIEURES.

204 x14)
TIREFOND -5 1/2"

‘ - 198 x14)
T RONDELLE - 8x19

14 3/4 in
[374 mm]

(6 SPCS)

i 1 1 1 1 1 | E> FLUSH

ESPACEMENT DES SOLIVES

18



ETAPE 10 - ASSEMBLAGE DE PERGOLA

= ” H— . | NUMERO
QTE ! DESCRIPTION
P2 PANNE COURTE - W4L21794 DE PIECE

(1) 13/8"x1 3/8"x38 5/8" (36x36x981) 7 |H100201 |VIS PFH 8x2-1/2 BLK

P1 PANNE LONGUE - W4L21793
(1) 13/8"x13/8"x70 3/4" (36x36x1798)

201 «7)
VIS -2 1/2"

NOTE:
L’EXTREMITE DE LA PANNE SE
TROUVE A 4 3/4 po [122 mm] DU
BORD DE LA SOLIVE FENDUE D3.
ALIGNER LES TROUS DANS LA
PANNE AVEC LE CENTRE DE
CHAQUE SOLIVE.

M VUE LATERALE

19




ETAPE 11 - ASSEMBLAGE DE PERGOLA

A N N ] . =
qre  NUMERO DESCRIPTION
P2 PANNE COURTE - W4L21794 DE PIECE
(1) 1 3/8"x1 3/8"x38 5/8" (36x36x981) 7 H100201 VIS PFH 8x2-1/2 BLK

A I I } I )
P1 PANNE LONGUE - W4L21793
(1) 13/8"x1 3/8"x70 3/4" (36x36x1798)

201 x7)
VIS -21/2"

NOTE:

L’EXTREMITE DE LA PANNE SE TROUVE A 4 3/4 po
[122 mm] DU BORD DE LA SOLIVE FENDUE D3.
ALIGNER LES TROUS DANS LA PANNE AVEC LE
CENTRE DE CHAQUE SOLIVE.

7 5/8 in
[195 mm]ﬂ

NN

W VUE LATERALE

20




I 4

ETAPE 12 - ASSEMBLAGE DE PERGOLA

b4
o
=
s |3
S o
&g
a (&
I
L
o
2)
>
w
20 -
wi o
so|g
w|e
Z0 T
.E o
5 R
<t —~
0 &
=
AN ©
33
=8
LI
©
HS
O%
O
[TTES
Z X
20
<>
[« I
NI
[+ NI
AN

P1 PANNE LONGUE - W4L21793
(10) 1 3/8"x1 3/8"x70 3/4" (36x36x1798)

ASSEMBLER LES PANNES P1 ET P2 RESTANTES EN

201 (x70)
VIS -2 1/2"

3
=
-
[a
—
—
—
. —
O ww
EUDUl \
wOwsS —
weg2unx
ZE0ZF
Snbad —
N
PﬂFWC
<=Y>Suw —
J4o=29- |
EPU_RCE
DMSTEN —
€w SAVnL
F<<w<o
=sg-dwun -
LD
‘W w
WE302E3 +
EXoxZOE g
oOoWwygOd«gI
Z0F0CJ0O

7 5/8 in
[195 mm]
(10 SPCS)

ALTERNANCE COMME INDIQUE AUX ETAPES 10 ET 11.
P2 x10)

n

n

1

VUE LATERALE

21



ETAPE 13 - ASSEMBLAGE DE PERGOLA

A108029 pIED 142 POTEAU CARRE

DECIDEZ OU PLACER LA PERGOLA; HERBE, BETON OU AUTRE MATERIAU. PLACEZ LA PERGOLA

EXACTEMENT A L’ENDROIT OU ELLE SERA ANCREE UNE FOIS TERMINEE ET GLISSEZ UN PIED '"HT' SOUS
CHAQUE POTEAU 'WP1".

NOTE:
SI LE BETON N’EST PAS POSE, PASSER A L’ETAPE 17.

— 029 9 .
PIED 1'42 POTEAU $

CARRE

22



ETAPE 14 - ASSEMBLAGE DE PERGOLA

UTILISER DE LA CRAIE POUR TRACER LES BORDS DE CHAQUE PIED.

117

117

POTEAUX CARRES ET SERRER TOUS LES
BOULONS ET LES VIS A CE MOMENT.

23



ETAPE 15 - ASSEMBLAGE ore

NUMERO
DE PIECE

DESCRIPTION

DE PERGOLA 16

H100120

CONCRETE ANCHOR 1/4x2

METTRE LA PERGOLA DE COTE. PLACER CHAQUE PIED A L’INTERIEUR DES LIGNES TRACEES A L’ETAPE
14, AL’AIDE D’UN FORET A BETON DE 3/16", PERCER DES TROUS DE FIXATION DANS LA PLATEFORME DE

BETON.

ENSUITE, UTILISEZ LES ANCRAGES EN BETON 1/4 "x2" POUR FIXER CHAQUE PIED A LA SURFACE EN

BETON.

120 (x16)
VIS - 2"

/ 029 x4
N / PIED 1’42 POTEAU

hd CARRE

24




ETAPE 16 - ASSEMBLAGE DE PERGOLA

REMETTRE LA PERGOLA EN PLACE, EN PLAGANT CHAQUE POTEAU 'WP1' A L’INTERIEUR D’UN PIED.

N

o j -

25



ETAPE 17 - ASSEMBLAGE qre | NUMERO DESCRIPTION

DE PIECE

DE PERGOLA 16 |H100200 | VIS PFH 8x1-1/2 BLK

FIXER LES PIEDS A CHAQUE POTEAU WP1 A L’AIDE DE VIS DE 1-1/2" DE CHAQUE COTE DU PIED, COMME
INDIQUE.

200 (x9
VIS -11/2"

26



ETAPE 18 - ASSEMBLAGE DE PERGOLA

AamMo2158 ETIQUETTE LOGO BYD
(x1)

QTE

N° DE
PIECE

DESCRIPTION

H100392

VIS PWH 8x3/4 BLK

| PLACER LA PLAQUE D’IDENTIFICATION A L’AVANT DU POTEAU APPROXIMATIVEMENT COMME INDIQUE.
POTEAUX CARRES ET SERRER TOUS LES BOULONS ET LES VIS A CE MOMENT.

2158 (x1) =2
ETIQUETTE LOGO

BYD

392 (x4)
VIS - 3/4”

27




PowerPort™

9203413 BOITIER ELECTRIQUE

POUR L'INSTALLATION DU BOITIER ELECTRIQUE, REPORTEZ-VOUS
AUX INSTRUCTIONS DE MONTAGE FOURNIES AVEC LE KIT DU
BOITIER ELECTRIQUE. INSTALLEZ-LE SUR LE POTEAU QUE VOUS
SOUHAITEZ. SUIVEZ LES INSTRUCTIONS POUR UNE INSTALLATION
CORRECTE.





